



N_{er} 13.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Servimus Legum. . . .

SUWAŁKI, dnia 26^{go} Marca 1825. roku.

Wydział Administracyjny
KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy Xiądz Maciéf Gliński, dotychczasowy Proboszcz w Piłwiskach, zszedł z tego świata, i Probostwo to zawałowowało; stósownie więc do przepisów, Kommissya Woiewódzka uwiadamia o tém Duchowieństwo Rzymsko-katolickie, a mianowicie kandydatów, przez examen konkursowy ukwalifikowanych, iż o te Beneficyum, do kollacji Rządowéy należące, drogą właściwą starać się mogą, a to w ciągu tygodni sześciu od daty niniejszego obwieszczenia. Suwałki, d. 15. Marca 1825. Nr. 8361. 1100.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Administracyjny.
KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy licytacya w dniu 11. Lutego r. b. odbyta na wystawienie kościoła nowego w mieście Kalwaryi, okazała się niekorzystną, z powodu zbitu małej liczby konkurentów; zatem w myśl zarządzenia Kommissyi Rządowéy Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, Kommissya Woiewódzka niniejszem na dzień 29. Marca r. b. ogłasza powtórną licytacyą na powyższy przedmiot w Biorze swoim odbywać się mającą.

Warunki powtarzają się też same, iakie do pierwszój licytacji służyły, z tą tylko odmianą, iż licytacja nie będzie się zaczynała od summy anszlagowój złtp. 50507 gr. 10. wynoszącej, lecz od summy złtp. 47900. postąpienój estatecznie przez konkurenta. W stósunku nawet tój drugiej summy, i w dziesiątej iej części vadium przyiete będzie w gotowiznie, lub papierach Skarbowo - Rządowych. Z resztą, Kommissya Woiewódzka odwołuje się do Dziennika Woiewódzkiego Nr. 5. de dato 29. Stycznia r. b. w którym dalsze wiadomości, a do tój licytacji potrzebne, zostały zamieszczone.

Suwałki, dnia 15. Marca 1825. roku.

Nr. 10579. 1465.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Jakie Kommissya Centralna Likwidacyjna Królestwa Polskiego w dniu 8. z. m. do pism publicznych wydała obwieszczenie względem sposobu wręczenia stronom prywatnym nowych dowodów od Kommissyi Centralnej likwidacyjnej w zamian za odebranie przed upływem terminu prekluzyjnego w pierwopisach dowody stanowcze pretensyi, iakie Kommissya Woiewództwa Augustowskiego poniżej umieszcza:

KOMMISSYA CENTRALNA LIKWIDACYJNA KRÓLESTWA POLSKIEGO.

Przez obwieszczenie z d. 6. Sierpnia r. z. w pismach publicznych Nr. 127. do wiadomości podane, wzywając Kommissya Centralna Likwidacyjna strony prywatne, do złożenia w przeciągu terminu prekluzyjnego, Ustawą Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 25. Maia r. z. na dzień 1. Stycznia r. b. oznaczonego, iż w zamian za oryginalne dowody stanowcze, a mianowicie:

1. Za Obligacye hipoteczne Skarbowe.
2. Za bilety kassowe Xięztwa Warszawskiego.
3. Za bonny francuzkie dziesięcio - tysięczno - frankowe, i kupony, w skutek konwencyi Baińskiéj wydane
4. Za certyfikaty byłej Kommissyi Centralnej Likwidacyjnej Xięztwa Warszawskiego; i nakoniec
5. Za poświadczenia Kommissyi pretensye woyskowe sprawdzające, na zaległy zóld polski, oraz na dlugi po różnych Administracyach Woiennych byłego Xięztwa Warszawskiego — nowe dowody drukowane wydawać będzie.

Ponieważ termin prekluzyjny na teraz już upłynął, i wszelkie wyżéj wspomniane dokumenta, gdyby nawet w ręku prywatnych jeszcze zostawały, moc swoią utraciwszy, żadnego już znaczenia niemają; pospiesza więc Kommissya Centralna Likwidacyjna z uwiadomieniem stron interessowanych, iż na wzmiankowane powyżéj pięć rodzajów pretensyi, tylko nowe dowody poświadczające Kommissyi Centralnej Likwidacyjnej ważnemi są; że zaś za pierwszy rodzaj pretensyi, to jest za obligacye hipoteczne Skarbowe, nowe dowody wygotowane już zostały; przeto Kommissya Centralna Likwidacyjna, dla pospiechu i dogodności stron w odebraniu, co do mieszkańców stolicy, przesała takowe na ręce Urzędu Muncypalnego, dla mieszkańców zaś w Powiatach, na ręce właściwych Kommissyów Woiewódzkich. Do takowych przeto Władz miejscowych, wszyscy interessowani po odbiór powyższych dowodów udać się winni, które za uznaniem tożsamości, osoby wręczone mieć będą. Co zaś do obligacyi, które na kaucye złożonemi są, Kommissya Centralna Likwidacyjna wygotowane w miejsce ich dowody przesyła do Władz, od których też obligacye kaucyjne nadesłanemi zostały, w podobnym sposobie i na pozostałe cztery rodzaje pretensyów wyżéj wspomnianych, to jest: biletów kassowych, bonów francuzkich dziesięcio - tysięczno - frankowych, i kuponów, certyfikatów byłej Kommissyi Centralnej Likwidacyjnej Xięz-

stwa Warszawskiego, a między niemi certyfikatów pruskich, oraz poświadczeń woyskowych na zaległy zóld polski, i dlugi po różnych Administracyach Woiennych, wydane zostaną dowody poświadczające przez Kommissyą Centralną Likwidacyjną, i również przesłane będą w powyżéj wymienionym sposobie do Władz, a o przesłaniu takowych co do każdego rodzaju rzeczonych dowodów, interessanci przez pisma publiczne zawiadomieni zostaną.

w Warszawie, dnia 8. Lutego 1825. roku.

Radzca Stanu Prezes (podpisano) *Kalinowski*.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) *Starzyński*.

Wzywa więc Kommissya Woiewódzka wszystkich Obywateli i Mieszkańców, a mianowicie kogo to dotyczyć może, aby się do powyższego obwieszczenia zastosowali.

Suwałki, dnia 15. Marca 1825. roku.

Nr. 1167. 126.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jny *Tomicki*.

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Udzielony przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policyi, w Reskrypcie z dnia 28. Lutego r. b. Nr. 71. 294. z Lutego, przepis zachowania się w czasie panuicéj między owcami choroby parchem zwanéj, i leczenia tychże; udziela dla wiadomości publicznej iak następuje:

„Parchy na ówcah z nędzy, z nieochędnostwa, lub innych przyczyn wzniecone, szerzą się tylko, i od iednych do drugich przechodzą, przez mocne obcieranie, a zwłaszcza gdy owca zdrowa poloży się na miejscu, w którym parszywa leżała. Widziaño trzódę od 500. macior, z któremi kilka owiec z bardzo cienką wełną, lecz parszywych przez 3. miesiące, razem się pasło, ale za każdym powrotem do owczarni, też owce parszywe do osobnego miejsca zapędzane były, a tak żadna z całej trzody przez ten czas nie zaraziła się. Z tego przykadu, wynika, że za pokazaniem się parchów na iakiéj owcy, niezbędném i najpierwszém staraniem byđż powinno wylęczenie iéj z trzody, i w oddzielném miejscu utrzymywanie. Wylęczenie owiec już zaparszających, w lecie po stuzży jest łatwe, wymyć je tylko po kilka razy wywarem ciepłym z lugu i z tytuniu, lub wierchów Janowca (Genista Serparia,) poczem parchy oschną, i skorupami odpadać będą. W zimie, kiedy wełna długa, wylęczenie jest trudniejsze, skoro więc owczarz dostrzeże, że owca nadzwyczajnie się skrobie, powinien natychmiast miejsce zwiedzić, i gdy znajdzie krosty parchowe, naprzód tą owcę odosobnić, wełnę w miejscu gdzie są parchy wystrzyć, krosty nożem lub gracą żelazną zeskrobać, i natychmiast napuścić kilka kroplami olejku terpentynowego, a jeszcze lepiéj wody arsenikalnej, i te dobrze na kraśni rozdartej wetrzeć. Gdy się parchy w innych miejscach ciała pokażą, tę samą na nich czynność ponowić, a ciągle owce osobno trzymać.“

Suwałki, dnia 15. Marca 1825. r.

Nr. 1453. 169.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy częstokroć zdarza się, że kupcy po wyekspedowaniu towarów na Komorze wchodowéj, gdy przybędą do Komory konsumowéj, żadaią, aby towary były ważone po odjęciu ambalaży, chociaż te na Komorze wchodowéj zostały przeważone z ambalazami, i taxa podług przepisów potrącona; przeto Kommissya Woiewódzka na fundament Reskryptu Kommissyi Rządowéj Przychodów i Skarbu, z daty 8. Lutego r. b. Nr. 6874. uwiadamia interessowaną publiczność, iż gdy Komory Konsumowe iedynie dla kontroli są ustanowione, i zupełna co do każdego szczegóku zgodność

między Komorą Graniczną a Konsumową zachowaną być winna; przeto kupcowi nie jest wolno żądać, aby towary na Komorze Konsumowej w inny sposób jak na Komorze wchodowej odważone zostały, ważone być miały; owszem obowiązana jest Komora Konsumowa tak one odważyć, jak na Komorze Granicznej odważenie nastąpiło.

Suwałki, dnia 15. Marca 1825. r. Nr. 1901. 1062.

Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nadesłane przy odezwie Administracyi Rządowej Dochodów Skarbowych Tabaczknych, daty 19. Lutego r. b. Nr. 708. obwieszczenie w przedmiocie zakupu tytoniu do fabryk z plantacyi krajowych, poniżej dla wiadomości publicznej zamieszcza:

OBWIESZCZENIE.

Administracya Rządowa Dochodów Skarbowych Tabaczknych w Królestwie Polskim, uwiadamia niniejszém mających chęć plantowania tytoniu, że fabryki krajowe upoważnione zostały do zakupu w jesieni bieżącego roku z krajowych plantacyi tytoniu w następującej ilości:

Fabryka w Powązkach, cetnarów	-	13500.
dito w Krośniewicach	dito	6500.
dito w Działoszynie	dito	4000.
dito w Lublinie	dito	3000.

i tym końcem Inspektorowie pomienionych fabryk, będą zawierać z plantatorami kontrakty, poczynawszy od 25. Marca r. b. a kontynuować będą w każdej fabryce do uzupełnienia naznaczonych do zakupu ilości.

Ceny, opłacić się za tytuń mające, przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu ogłoszone zostały.

Gdy Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu rozporządzeniem swém z daty 11. b. m. i r. Nr. 4519. 2369. wydaném, postanowiła, iż każdy plantator żądający kontraktu, powinien będzie udowodnić świadectwem Kommissarza Obwodu, w którym majątność, lub dzierżawa jego położona, że ta własność lub dzierżawa, gdzie zamierza plantować tytuń, bezpośrednio do niego należy; ostrzega więc o tém Administracya plantatorów, w celu opatrzenia się takimi świadectwami przy zgłoszeniu się do fabryk, aby dla braku takich świadectw, w zawarciu kontraktu nie doznali trudności.

w Warszawie, dnia 18. Lutego 1825. roku.

Członek Ekonomiczny, (podpisano) *Newachowicz.*

Sekretarz Jeneralny, (podpisano) *W. Popławski.*

Wóyci po gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym do Obwodu udowodnią.

Suwałki, d. 14. Marca 1825. r. Nr. 8142. 5276.

Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadamia niniejszém interessowaną publiczność, mianowicie plantatorów liści tytoniowych, z mocy Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, pod dnim 11. Lutego r. b. Nr. 4519. 2369. wydanego, iż Administracya Rządowa dochodów Skarbowych Tabaczknych, a mianowicie *P. Newachowicz.* Członek Ekonomiczny téż Administracyi, na następny rok 1826. poczynając od 1. Sierpnia r. b. zakupować będzie liści tabaczknych z plantacyi krajowych:

- a. do fabryki w Powązkach cetnarów 13,500.
- b. dito w Krośniewicach dito 6,500.
- c. dito w Działoszynie dito 4,000.
- d. dito w Lublinie dito 3,000.

w Ogóle cetnarów 27,000. wyraźnie cetnarów dwa-

dziesięcia siedm tysięcy.

Za dostawione do wyż rzeczonych miejsc liście tabaczkne z plantacyi krajowych, tenże *P. Newachowicz* płacić będzie za 1. cetnar wagi krajowej od złtp. 25. do złtp. 60. gr. 15. a to stosownie do następującej klasyfikacyi.

- 1. Liście koloru całkiem żółtego, dobrze wysuszone, z korzeniami cienkimi, za cetnar - - - - - złtp. 60. gr. 15.
 - 2. Liście takiegoż koloru, dobrze wysuszone, z korzeniami grubemi, za cetnar - - - - - złtp. 46. gr. 15.
 - 3. Liście żółte, pomieszane nieco z brunatnymi liśćmi, lecz z korzeniami cienkimi, za cetnar - - - - - złtp. 41. gr. 15.
 - 4. Liście żółte, pomieszane nieco z brunatnymi liśćmi, i korzeniami grubemi, za cetnar - - - - - złtp. 37.
 - 5. Liście brunatne, pomieszane z żółtymi liśćmi, lub same brunatne, lecz piękne i tłuście, lub też brunatne, wpadające w kolor czerwony, za cetnar - - - - - złtp. 27. gr. 15.
 - 6. Liście brunatne zwyczajne, za cetnar - - - - - złtp. 25.
- Potrąw, albo tak zwany pośledni gatunek liścia tabacznego (*geitz*) w potowie ceny tytoniu płaconym będzie.

Liście tytoniowe każdego gatunku, powinny być zupełnie suche, zdrowe, od *geitzu* i innych obcych części oczyszczone. *Geitz* również winien być suchy, zdrowy, bez łodygów, obcych części nasion, i czysto wychędożony.

Wóyci po gminach, Burmistrze po miastach, ogłoszą, i o tém Kommissarzom Delegowanym do Obwodów rapporta zdadzą.

Suwałki, dnia 25. Lutego 1825. r. Nr. 1120. 791.

Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Uwiadamia, iż Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu, chcąc zapewnić plantatorom krajowym tytoniu równy udział do przedaży w fabrykach tego produktu, i ustanowić tym sposobem niejaką równowagę przy zakupie takowego; Reskryptem swym daty 11. Lutego r. b. Nr. 4519. 2369. r. 25. wydała następujące urządzenie, a mianowicie:

- 1. Jeden plantator tytoniu krajowego, niemoże odtąd uzyskać kontraktu na dostawę zaplantować się mającego przezeń tytoniu, na większą ilość, jak na cetnarów dwieście rocznie.
- 2. Plantator kontraktu żądający, udowodnić będzie powinien świadectwem Kommissarza Obwodu, w którym majątność lub dzierżawa jego położona, iż ta własność lub dzierżawa, gdzie zamierza plantować tytuń, bezpośrednio do niego należy.

3. Plantator tylko do swojej, i jedney własności lub dzierżawy, uzyskać może kontrakt na plantowanie tytoniu. W reście, gdyby właściciel majątności gruntowej, przytém i dzierżawę posiadał, za plantatora jedney tylko własności uważanym być ma.

4. Własność lub dzierżawa jednego plantatora, chociażby w kilku miejscach kraju lub Woiewództwa rozłożoną znajdowała się, za jedną pod względem wydawania kontraktów na tytuł uważaną być winna — czego dopilnowanie Kommissya Rządu w Przychodów i Skarbu Administracyi Rządowej Dochodów Skarbowych Tabaczych poleciła.

Suwałki, dnia 26. Lutego 1825. r. Nr. 1034.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nadesłane przy odezwie Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego, daty 20. Stycznia r. b. Nr. 34595. obwieszczenie względem sprzedaży dóbr Zagorzany, w Woiewództwie Krakowskim, Obwodzie Stopnickim położonych, poniżej dla wiadomości publiczney umieszcza:

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Ponieważ sprzedaż prawem dziedzictwa dóbr Zagorzany, publicznie obwieszczeniami na dzień 10. Czerwca 1824. oznaczona, do skutku nie przyszła, też same przedobra Zagorzany, w Obwodzie Stopnickim, Woiewództwie tutejszem, pomiędzy miastem Stopnicą a Pacanowem, milę jedną od wisły odległe, leżące, pierwotnie przez Rząd Cesarsko - Austriacki W. Jurkowskiemu sprzedane, a w terażniejszym W. Józefa Goczalkowskiego posiadaniu będące, stosownie do osnowy artykułu 4. Postanowienia JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 8. Stycznia 1818. r. i Reskryptu Wysokiej Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, z d. 15. Lipca 1824. r. Nr. 41557. tudzież 7. Października 1824. Nr. 60694. zapadłych, jako w zupełności z szacunku swego nie wypłacające się, i tém samem nietylko w tém, ale nawet w prowizyach i podatkach Skarbowi Publicznemu zadłużone, na sprzedaż publiczną licytacją w dziedziczne prawem własności posiadanie, ze szkoda i na risico dotychczasowego posiadacza, niniejszem powtórnie, ze zmniejszeniem o jedną trzecią część szacunku ogłasza, i tym celem każdego, dóbr rzeczonych nabycia chęć mającego, na dzień 20. Kwietnia r. b. godzinę 9. zrana, jako terminie, tu w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej odbyć się mającej licytacji, w vadium poniżej oznaczone, opatrzonego, wzywa, do której to licytacji glówniejsze warunki, następnie się stanowią:

1. Na praetium fisci, czyli cenę do pierwszego przy przyszłej licytacji wywołania, bierze się summa w grubey kassowej monecie 43853. złp., 1. gr., i 1. sz., to jest: szacunek dóbr sprzedających się, o jedną trzecią część zmniejszony od summy 65779. złp. 17. gr. kontraktem kupna i sprzedaży z Rządem Cesarsko - Austriackim oznaczonej.

2. Każdy przystępujący do licytacji, obowiązany jest złożyć w gotowiznie na vadium jedną dziesiątą część summy powyżej w ilości gatunku i monet wymienionej, a to na bezpieczeństwo dotrzymania warunków licytacji.

3. Utrzymującemu się przy licytacji, a raczcy najwięcej ofiarującemu, przyznaniem będzie dziedzictwo, kontrakt jednakże kupna i sprzedaży, nie przedzcy zawarty zostanie, dopóki całe dzieło sprzedaży przez Wysoką Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu zatwierdzone nie będzie, dla czego po dopełnieniu warunków licytacji, następnie zawrzeć się mającego kontraktu przez plus offerenta, oddanie dóbr w posiadanie nastąpi, — pomimo przecieź tego:

4. Data podpisu, i zamknięcie protokołu licytacyjnego, plus offerenta w zupełności, Rząd zaś w całkowitej formie zawarcie urzędowego kontraktu obowiąznie, rząd

wypływa, iż niedotrzymujący warunków licytacji, utracą nietylko całkowite vadium, ale nadto na nowo z tego szkoda i risico odbydź się mający licytacji, wszelki niedobór względnie pierwszej oferty wynikający, na całym tego majątku poszukiwanym będzie.

5. Najwięcej ofiarujący, zaraz po zamknięciu protokołu licytacyjnego, obowiązany jest złożyć w Kassie Głównej Woiewódzkiej tutejszcy:

- a. Resztującego szacunku dóbr w summie złp. 14659. gr. 17.
- b. Prowizyi zaległej, a po dzień ostatni Grudnia 1824. wyrachowanej, złp. 10257. gr. 8.
- c. Podatków zaległych pró 1814. złp. 710. gr. 1.
- d. Podobnież od roku 1814 po koniec Grudnia 1824. roku zalegających, złp. 2488.

Razem złp. 28114. gr. 20.

Ze jednak do powyższej summy dalszy procent od d. 1. Stycznia 1825. r. do dnia wniesienia kapitału Skarbowi należy się, takowy przezo swego czasu w przypadającej kwocie doliczonym zostanie. Liwerunek zaś w jedney trzeciej części zawieszony, iako i zaspokojenie tych podatków dworskich, któreby jeszcze od dnia 1. Stycznia 1825. zalegać mogły, do przyszłego nabywcy należeć będzie, iako i nakoniec wypłacenie resztującego summy dotychczasowemu posiadaczowi, iako się od zupełnego Skarbu Publicznego zaspokojenia w stosunku przez licytacją podniesioney ceny dóbr okaże.

6. Dobra te w stosunku dopełnionych przez przyszłego nabywcę warunków, iak protokołu licytacji, iako i kontraktu, oddane będą w posiadanie przyszłemu dziedzicowi w tych samych granicach, z temiż samemi użytkami i ciężarami, iak ie dziś W. Goczalkowski wedle kontraktu z Rządem Cesarsko - Austriackim zawartego, posiada.

7. Koszta wszelkie, sprzedaży dóbr tych dotyczące się, iako to: ogłoszenie licytacji, zawieranie kontraktu, i nakoniec intromissya, do przyszłego posiadacza należeć będą; to więc, co już w tcy mierze przez Skarb wyłożonemu zostało, zwrócić obowiązany jest.

Nakoniec, o dalszych warunkach, każdemu chęć licytowania mającemu, przekazanie się w Biórach Kommissyi tutejszcy zapewnia się wolność.

w Kielcach, dnia 20. Stycznia 1825. roku.

Radzca Stanu Prezes (podpisano) Wielogłowski.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) Zamoycki.

Wóyci po gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwyklym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym do Obwodów udowodnią. Suwałki, dnia 19. Lutego 1825. r. Nr. 7334. 4605.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

DYREKCYA JENERALNA STAD I STACYJ STADNYCH KRÓLESTWA POLSKIEGO.

Podaje do wiadomości powszechney, iż w celu ułatwienia obywatelom i mieszkańcom Królestwa Polskiego, sposobności korzystania w dalszym ciągu z zakładu Stad Królewskich, do rozkrzewiania poprawnego rodzaju koni w tym kraju przeznaczonych, powiększoną została na rok bieżący liczba stacyj stadnych, do których Ogiery prowincjonalne z glówney stacyi Janowa rozprowadzonymi będą. Podług rozporządzeń już w tcy mierze uczynionych, oznaczone zostały na pomienione stacye stadne, miejsca wstępujące, iako to:

- 1. w Woiewództwie Podlaskim, miasto Janów.
- 2. dito, wóć Stryła, pod Siedlcami.
- 3. dito, wóć Willanów, pod Warszawą.
- 4. dito, wóć miasto Krzemowice.
- 5. dito, wóć Plockim, miasto Obwodowe Lipno.
- 6. dito, wóć Kaliskim, miasto Obwodowe Sieradz.
- 7. dito, wóć Krakowskim, miasto Pinczów.
- 8. dito, wóć Sandomierskim, wóć Mrów, pod Szydłowcem.
- 9. dito, wóć Lubelskim, miasto Obwodowe Hrubieszów.

Stacye powyższe, składają się mające, jako to: w Janowie z Ogierów 15. w Willanowie, Krośniewicach, Sieradzu, Pinczowie i Hrubieszowie, każda z Ogierów 12. w Mirowie z Ogierów 9 w Lipnie i Strzale każda z Ogierów 6.; otwarteni zostaną z dniem 1. Marca, i trwać będą do 1. Lipca r. b. W tym przeciągu czasu, wolno jest każdemu z mieszkańców krajowych do każdej z wyszczególnionych powyżej stacyi, podług tego, jak komu dogodniej i bliżej, prowadzić kłaczę swoje, do wydania dobrego rodu koni uzdatnione, byle te niebyły z znacznymi wadami dziedzicznymi, lub innymi widocznymi, albo podeyrzanymi słabościami. Ku osiągnięciu niezawodnych, i zamiarowi odpowiadających, z tak dobroczynnego zakładu skutków, przepisane zostały dozoruującym nad stacyami stadniami, osobnemi instrukcyami prawidła, i szczegółowe zastrzeżenia co do postępowania przy stanowieniu, o jakowych każdy interessant na miejscu potrzebnie poinformowanie powzięmie, a w których objęte są zarazem głównejsze wiadomości i ostrzeżenia, względem sposobu hodowania koni.

Każda kłacz, z którą właściciel osobiście nie przybędzie, zaopatrzona być powinna w świadectwo, podpisem jego stwierdzone, obymniące miejsce zamieszkania onegoż, i opis szczegółowy kłaczy, po szerści, wzroście i latach, które iesliby mu łatwość dozwoliła, poświadczone być ma przez Burmistrza, lub Wójtę Gminy.

Opłata na rzecz Skarbu Publicznego od stanowienia kłaczy, oznaczoną została na rok bieżący w niższej cenie, jako to:

- a. Od Ogierów celnych, po złotych - 18.
- b. dito klasy pierwszej - 9.
- c. dito klasy drugiej - 6.
- d. dito klasy trzeciej - 3.

która każdy właściciel kłaczy, przy pierwszym ich stanowieniu, za kwitem, i do rąk Oficjalisty stacyynego złożyć jest obowiązany. Pokwitowania te służyć będą za rodowod otrzymanego przychówku po Ogierach Królewskich. w Warszawie, dnia 8. Lutego 1825 roku.

Koniuszy Dworu J. C. K. Mei prezydujący, (podpisano) Henryk Hr. ZABIEŁO.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) Dulewski.

Za zgodność, Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Li s t y G o Ń c z e.

Nr. 693. 6396. Nr. k. 13. Antoni Wiśniewski, lat 22. mający, wzrostu średniego, twarzy pociągłej, nieco dziobatej, nosa długiego, brody małej, czoła niskiego, brwi wąskich, blond, oczu niebieskich, włosów na głowie blond, był ubrany w płaszcz sukna ciemno-zielonego, z czterema kornierzami, płótnem szarem podszyty, koszulę z płótna grubego, kamizelkę w kwiatki, spodnie płócienne, bóty i kapelusz ordynaryyny, mówi po polsku i po niemiecku.

2. Jan Kazimierski, lat 42. mający, wzrostu dosyć wysokiego, twarzy okrągłej włosów na głowie, brodzie i wąsach czarnych, czoła wysokiego, brwi małych, na których rzadkie włosy, oczu blado-niebieskich, nosa małego, na końcu nieco szerokiego, ust małych, ubrany był w sukmanę sukienną, szarą, nieco połataną, koszulę i portki płócienne, czapkę sukienną koloru zielonego, z barankiem siwym, i bóty ordynaryyne.

3. Floryan Baranowski, ma lat 21. wzrostu niskiego, twarzy okrągłej, pełnej, włosów na głowie szatyn, czoła niskiego, oczu blado-niebieskich, nosa średniego, ku końcowi szerokiego, brody okrągłej, miał 1/4 sobie wołoszkę z sukna granatowego, z potrzebami, koszulę z płótna grubego, spodnie z sukna szaraczkowego, w pas rzemienny opasany, czapkę sukienną granatową, okrągłą, z daszkiem, i bóty ordynaryyne — o kradzież obwinieni, mają być śledzami, a w razie ujęcia, do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Radomskiego dostawieni.

Nr. 9721. 1121. Nr. k. 17. Cał Percie, ma lat 59. wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu ciemnych, nosa dużego, włosów siwych. Aron Mendlowicz ma lat 54. wzrostu słusznego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa ściągłego, włosów ciemnych. Sender Eyzen, ma lat 44. wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa ściągłego, włosów ciemno-rudych. Lezyer Kisiel Abramowicz, ma lat 28. wzrostu małego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów czarnych — o gwałt publiczny prawnie poszlakowani, mają być śledzeni, a w razie ujęcia, do Sądu Poprawczego Wydziału Zamjowskiego dostawieni.

DODATEK

do Dziennika Urzędowego *Województwa Augustowskiego*, Nru 13.

L I S T Y G O Ń C Z E.

Nr. 9724. 1182. Nr. k. 18. Starozakonny Faywel Wólfowicz, wzrostu średniego, twarzy i nosa ściągłych, ust miernych, oczu piwnych, włosów na głowie ciemnych, brody nieco żółtawej; o defraudacyą tytoniu obwiniony, ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Kommissyi Województwa Podlaskiego dostawiony.

Nr. 8746. 974. Nr. k. 22.

Lista osób bez świadectw prawem przepisanych, z *Województwa Mazowieckiego* wyszłych.

z *Obwodu Łęczyckiego.*

1. Mateusz Janiak, lat 35. mający, wzrostu średniego, twarzy białej, włosów blond, oczu niebieskich, nosa wielkiego, ściągłego, miał na sobie surdut granatowy, i spodnie także, z miasta Piątku zbiegł. 2. Ignacy Tomalak, lat ma 18. wzrostu małego twarzy ściągłej, piegawaty, oczu czarnych, włosów na głowie więcej żółtych, niż blond, miał na sobie surdut ciemno-zielony, z aksamitnym kornierzem, zbiegł z gminy Starzyny. 3. Marcin Temczak, v. Olejniczak, lat 43. liczący, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, słabych, włosów ciemnych, nieco blond, zbiegł z gminy Umienie.

z *Obwodu Kniawskiego.*

4. Jakób Zak, właścicielin od żony i dzieci, z gminy Święto, potajemnie zbiegł. 5. Józef Idzikowicz, alias Byczek, lat 24. mający, wzrostu dobrego, twarzy pociągłej, oczu szarych, włosów ciemno-blond, nosa miernego, ubrany był w płaszcz szaraczkowy, i spodnie takiegoż koloru, sukienne, kamizelka anakinowa, z miasta Lubania zbiegł. 6. Szymon Piekarski, lat 56. mający, wzrostu małego, twarzy okrągłej, szczupłej, nosa małego, oczu niebieskich, włosów na głowie ciemno-blond, w mówieniu zaięka się, brody miał zapuszczoną trochę, był ubrany w Kożach ordynaryyny, stary, spodnie parczane, kapelusz stary.

Nr. 7964. 958. Nr. k. 23. Z tegoż *Województwa.*

1. Adam Chwałko, mularz, twarzy okrągłej, włosów światło-blond, oczu błękitnych, wzrostu średniego, ma lat 30. ubrany w szary surdut. 2. Adam Kobzański, kowal, ma lat 30. twarzy pociągłej, włosów ciemno-szatyn, oczu szarych, ubrany w surdut granatowy, i kapelusz. 3. Józef Zastawski, lat 35. mający, wzrostu średniego, twarzy szczupłej, nieco pociągłej. 4. Szymon Karpiński, ma lat 48. wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu burych, nosa miernego, przy ucieczce miał na sobie sukmanę czarną, zabrał zaś drugiemu siwą sukmanę nową z taśmami. 5. Jan Lipiński, ma lat 38. 6. Ewa Lipińska, jego żona, lat ma 38. 7. Roch Lipiński, ich syn, ma lat 8. 8. Maryanna Lipińska, ich córka, lat 3. mająca, wszystkie powyższe pięć osób z gminy Michałów, Obwodu Warszawskiego wyszli. 9. Tomasz Jabłowski, lat 34. mający, wzrostu dobrego, włosów ciemnych, oczu czarnych, nosa miernego, twarzy ściągłej, ospowaty, ubrany w surdut sukienny, ciemno-zielony, z matszestrowym kornierzem, i spodnie z takiegoż sukna. 10. Małgorzata Kozniczowna, lat 23. mająca, wzrostu miernego, twarzy pociągłej, włosów blond, oczu szarych, nosa i ust miernych. 11. Tadeusz Esliś, lat ma 34. z profesyi Ekonom. 12. Jan Ostrowski, ma lat 29. żołnierz dymisyonowany, i Petronella, żona, lat 25. 13. Jakób Talarezyk, lat 30. mający, parobek, zupełnie łysy. 14. Wojciech Zieliński, lat 30. mający, wzrostu średniego, oczu czarnych, włosów na głowie krótkich, ciemno-blond, kręconych, nosa krótkiego, twarzy śmiałej, okrągłej, włosów czarnych, ust miernych, ubrany w kapotę nową, siwą, z taśmami, czapka z zielonym wierzchem. 15. Jakób Grosman, lat 35. mający, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, włosów blond, ubrany w surdut koloru jasno granatowego, furazerka biała wełniana, i spodnie płócienne. 16. Felicyan Kapużański, ma lat 30. wzrostu małego, włosów blond, łysy, miał na sobie sukmanę białą, i kapelusz. 17. Alexander Mikołajow, vel Usarzewski, ma lat 33. wzrostu wysokiego, oczu piwnych, włosów blond, miał na sobie spancer bajowy koloru żółtawego, i spodnie szaraczkowe. 18. Anastazyja Kucharska, lat 20. mająca, wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, włosów blond, kędzierawych, oczu piwnych, nosa miernego, ust małych. 19. Lewek Kameł, lat 36. mający, wzrostu małego, twarzy okrągłej, przybrany był w kapotę sukna siwego, nową. 20. Andrzej Jagiełło, fernal, wzrostu niskiego, twarzy okrągłej, włosów blond, w czasie ucieczki miał na sobie kaftan granatowy, sukmanę siwą z potrzebami, i kapelusz. 21. Jacek Kamieński, lat ma 19. wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, włosów blond, miał na sobie płaszcz szaraczkowy, surdut z podobnegoż sukna. 22. Tomasz Smoliński, urodził się roku 1780. stanu gminnego, bezżenny, katolik, sposób utrzymywania parobek, rodził się w Olberzu, Obwodzie Opoczyńskim, wzrostu małego, twarzy okrągłej, włosów blond, oczu siwych, nosa płaskiego, ust szerokich, brody okrągłej.

Wszyscy powyżsi mają być śledzeni, a w razie ujęcia, wedle przepisów Dekretom Królewskim z dnia 18. Stycznia 1810. r. objętych, postąpić.

OBWIESZCZENIE.

PISARZ TRYBUNAŁU CYWILNEGO

PIERWSZEJ INSTANCYI

W o i e w ó d z t w a A u g u s t o w s k i e g o,
W y d z i a ł u I g o

Wiadomo czyni, że z instancyi Faustyna Mońki, Tomasza i Wiktory Dziekońskich, Franciszka i Joanny Wroczyńskich, Stefana i Petroneli Jaworowskich, Jana i Krystyny Wroczyńskich, wszystkich rolników, we wsi Mikicinie, Parafii Dolistowskiej, Obwodzie Białostockim, w Kraju Rosyjskim zamieszkałych, a co do niniejszój subhastacyi obrane zamieszkanie u Mateusza Smiarowskiego Patrona przy tutejszym Trybunale w Łomży mających, aktem Komornika Sądu Pokoju Powiatu Biebrzańskiego Augusta Bohusza w dniu 16. Sierpnia 1821. r. sporządzonym, w drodze przymusowego wywłaszczenia, celem publicznej sprzedaży, zajętemi zostały nieruchomości, do Stefana Karwowskiego, właściciela i Urzędnika Stanu Cywilnego Gminy Bargłowskiéj, tamże we wsi Bargłowie zamieszkałego, należące, na wsi Kamionce, w Gminie Łabętnickiej, w Powiecie Biebrzańskim, Obwodzie i Województwie Augustowskim sytuowane, iako to:

Folwark Kamionka, czyli znaczna część szlachecka z zabudowaniami dworskimi, i sześć domami włościańskimi, przy których są zabudowania gumienne, wszystkie drewniane, oraz siedliskami i gruntami w trzech polach; powyższa część zawiera w sobie włók Megdeburgskich z łąkami i lasami około dwunastu.

Wieś Kamionka graniczy na wschód z wsią Uściankami, na południe z Bargłowem, na zachód z Pomianami i Lipowką, na północ z Jeziórkami.

Akt zajęcia doręczony został:

1. Dłużnikowi, Stefanowi Karwowskiemu, d. 17. Sierpnia 1821. r.
2. Toczyłowskiemu, Wójtowi Gminy Łabętnickiej, d. 17. Sierpnia 1821. r.
3. Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Biebrzańskiego, Kuligowi, dnia 17. Sierpnia 1821. r.
4. W. Kommissarzowi Obwodu Augustowskiego, Czyżowi, d. 18. Sierpnia 1821. r.

Wpisany zaś jest akt tenże w księdze wieczystej dobr Kamionki d. 14. Września r. b. a do księgi zaareztowań w Biórze Pisarza Trybunału tegoż dnia 15. tegoż miesiąca i r.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków licytacji, nastąpi na Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Wdztwa Augustowskiego, Wydziału I. w Łomży dnia 23. Października, drugie dnia 6. trzeciego d. 20. Listopada 1824. r.

Mateusz Smiarowski Patron, subhastacyą tą dyrygować będzie.

w Łomży, dnia 17. Września 1824. r. w którym wyciąg niniejszy w Izbie Audyencyonalnej na tablicy wywieszony został.

(podpisano) Troianowski, Pisarz.

Po skutecznieniu trzech ogłoszeń zbioru objaśnień i warunków licytacji dóbr Kamionki, wyznacza się do przysądzenia ich przygotowawczego termin na Audyencyi Trybunału I. Instancyi Wdztwa Augustowskiego, Wydziału I. w Łomży na dzień 8. Stycznia 1824. r. na godzinę 9. z rana. → licytacya zaczynać się będzie od summy złtp. 14,000.

w Łomży, dnia 20. Listopada 1824. r. w którym wyciąg niniejszy na tablicy Izby Audyencyjonalnej Trybunału wywieszony został.

(podpisano) Troianowski, Pisarz.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Wdztwa Augustowskiego,
W y d z i a ł u I g o

Wiadomo czyni, że do przysądzenia ostatecznego części na Kamionce, Stefana Karwowskiego dziedzicznej, inny termin na dzień 26. Marca r. b. na godzinę 9. z rana na Audyencyi Trybunału tegoż wyznacza się — licytacya zaś zacznie się od summy złtp. 14,000, za którą wyrokiem z dnia 8. Stycznia r. b. zapadłym, część wspomniona Patronowi Smiarowskiemu przysądzona została.

w Łomży, dnia 5. Marca 1825. r. w którym na tablicy w Izbie Audyencyjonalnej wyciąg ten wywieszony został.

(podpisano) Troianowski, Pisarz.

OBWIESZCZENIE.

Niżej podpisany, z mocy upoważnienia Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego, Wydziału II. przez rezolucyą z dnia 14. Stycznia r. b. Nr. 15. udzielonego, wiadomo czyni wszystkim, których to obchodzić może; iż kaucya w ilości złtp. 10,000 na takięże summie dobra Wóytowce w Powiecie Dąbrowskim położone, hipotecznie ciężacę, za W. Tomaszem Ławcewiczem, Notaryuszem i Konserwatorem hipotek Ptu Seyneńskiego wystawiona, po trzech miesiącach od daty tego obwieszczenia extabulowaną będzie, jeżeli nikt z urzędowania pomienionego Ławcewicza pretensyi do niego nie poda, lub przeciw wymazaniu téżże kaucyi, opozycyi nie założy.

Dnia pierwszego Marca 1825. roku,

Jan Sobolewski.

OBWIESZCZENIE.

Uwładam się szanowną Publiczność, iż od dnia 14. Kwietnia r. b. i w ciągu dni następnych, odbywać się będzie licytacya w dobrach Wierzbowie, przy Graiewie, w Województwie i Obwodzie Augustowskim, Gminie Grajewskiej, po niegdy ś. p. Franciszku Salezym Wilczewskim, na następujące ruchomości, to jest: na meble różne, obrazy, lustra, zegary, srebra,

szkła, fajanse, porcellane, miedź, cynę, żelastwa, pojazdy letnie i zimowe, sprzęty ekonomiczne, ogrodnicze, drzewka fruktowe, konie, bydło rogate i nie rogate, oraz **różne** zapasy etc. za gotową srebrną monetę, przy wezwaniu do téj czynności Komorniku Swiderskim.

Dań w Grajewie, dnia 2. Marca 1825. roku.

Wilczewski, Exekutor.

W dobrach Zbóyno, w Obwodzie Lipnowskim, Województwie Płockim położonych, dziedzicznych JW. Antoniego Hr: Sumińskiego, znajdują się do sprzedania Tryki Hiszpańskie swego chowu, pochodzące z najpierwszych Owczarni Królewsko-Saskich i Szląskich.

Cena ich, do terażnięszych czasów zastosowana, i znacznie od przeszlorocznęj zmniejszona, jest następująca:

Tryki pierwszėj klasy, czyli Electa,	po talarów 50. do 60.
— drugiej klasy, prima	— 24. - 50.
— trzeciej klasy, secunda	— 10. - 15.

Życzący sobie nabyć takowych, raczą się zgłosić pocztą franco, do niżej podpisanego Rządzcę dóbr rzeczonych, adressując listy przez Płock, Lipno, do Zbóyna, i dołączyć zadatku talarów pięć, a zaraz po strzyży w połowie Czerwca zamówione Tryki, wydane zostaną.

Dobroć gatunku wełny, dowodzi najlepiej iey sprzedaż, wszystka albowiem wełna, bez najmniejszego wyjątku i sortowania, łącznie z wełną jagnięcą, sprzedaną została roku zeszłego z dóbr rzeczonych po talarów 128. cetnar W. Harrer z Sieradza, właścicielowi iednėj z najznakomitszych fabryk sukiennych krajowych.

Próbki wełny znajdują się do obeyrzenia w Warszawie, w Pałacu pocztowym u W. Kurelli — o mieyscu zainformuje Szwaycar tegoż Pałacu.

Zbóyno, dnia 23. Lutego 1825. roku.

Wadenbach.

Ostrzeżenie.

W Dzienniku Woiewódzkim, Numerze 6. z roku bieżącego, na stronicy pierwszėj, w wierszu ostatnim, w przeniesieniu na pierwszy następnėj stronicy, zaszła omyłka, zamiast Motule, umieszczono Metele, co się ninieyszem prosiuie.